b) pontban érintett 8—10 elvbarátok, kik a közdolgok fejleményeit időközileg különösebb figyelemmel kísérni felkérettek, ugyanazok, kik elébb már a jelen levelemben előadott conservatív elvkifejtés formulázásával megbizva valának. Miután nem kétlem, hogy ez iránt is értesülni minden elvbarát előtt bizonyosan érdekes leend, bátor vagyok ezen neveket is betürend szerint ide igtatni: gr. Dessewffy Emil, gr. Keglevich Gábor, Fogarassy Mihály püspök, Liphay Sárdor, Luka Sándor, ifj. Mailáth György, Somsich Pál, gr. Szécsen Antal, b. Vay Miklós.

Midőn mindezekhez még azon buzgó óhajtást tenném: miszerint adja Isten, hogy ezen élénkebb mozgalma pártunknak ne lankadjon, hanem melegségében fenmaradva minél tartósabb legyen, s a valódi buzgalom és az ernyedetlen kitérés diadalhoz vezessék elvégre a conservatív ügyet, nincs egyéb hátra, mint az, hogy azon esetre, ha bármely felvilágosítással vagy értesítéssel szolgálhatnánk, ebbeli szives készségemet örömmel megajánlom, s legőszintébb elvbaráti üdvözlések közt maradjak. — Pest novemb. 1. 1846 — alázatos szolgálója. (Vége következik.)

EGY OKLEVÉL a 14-ik századból.

A gyula fehérvári káptalan bizonyítja, hogy Péter, Orosz fia, Küküllő vármegyében Fazokas helységben lévő birtokrészének három negyedét, leánytestvérei gyermekeinek, Sárosi Bede fiainak Benedeknek és Bertalannak, s István fiának Illyésnek adta és örökbe vallotta, részint anyjok leánynegyedi joga fejében, részint rokonai szeretetből, kikötvén azonban, hogy haláláig ezen birtokrészeket maga birhassa és használhassa. Kelt 1347 januárius 13-dikán.

Capitulum ecclesie Transsiluane. Omnibus christi fidelibus. quibus presentes ostendentur. Salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum tam presencium. quam futurorum noticiam. harum serie volumus peruenire. Quod Petro filio vruz. germano Zege. nobile de Fazukas. ab vna. et Benedicto filio Bede de Sarus pro se personaliter. et pro Bartholomeo fratre suo. ac Elija filio Staphani. consanguineo suo. absentibus. parte ab altera. coram

nobis constitutis. idem Petrus filius vruz. dixit. et proposuit, atque confessus extitit oraculo viue uocis. Tres partes possessionarie porcionis sue. in predicta possessione seu villa. fazukas vocata. in Comitatu de kukullew existenti habite. ipsum Jure hereditario tangentis. cum omnibus vtilitatibus videlicet terris arabilibus. Siluis. Nemoribus. Pratis seu fenetis. et aquis. et quibuslibet. Juribus ac pertinencijs. ad ipsas Tres partes porcionis sue. spectantibus, et cedentibus. prefatis Benedicto et Bartholomeo. filijs Bede. ac Elije filio Stephani. filijs vterinarum sororum suarum. tum pro quarta filiali dominarum matrum suarum Jure naturali debita. tum etiam ob dileccionem et affectum proximitatis. dedisse donasse et contulisse. ac dedit donauit et contulit. coram nobis. Tali condicione mediante, quod quamdiu ipse. scilicet Petrus superuiuet. dictam possessionariam porcionem suam. possidebit et fructus ac vtilitates eius percipiet et habebit. post mortem uero suam, dicte Tres partes. possessionarie porcionis sue. supradicte. cum omnibus premissis vtilitatibus. et Juribus ac pertinencijs suis vniuersis necnon plenitudine dominij sui. ad predictos Benedictum et Bartholomeum. filios Bede. ac Elijam filium Stephani. vt premititur, filios vterinarum sororum suarum. et per eos ipsorum heredes. heredumque suorum successores. perpetuo et irreuocabiliter. possidende. tenende. et habende. remaneant, et deuoluantur, ac deuolute existant. et habeantur, contradiccione qualibet non obstante. sine preiudicio tamen iuris alieni. Prout hec omnia premissa. supradictus Petrus filius vruz. dixit et sponte confessus extitit, vna uoce coram nobis. In cuius rei euidens testimonium firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras priuilegiales. ad instanciam. et petitionem parcium predictarum. concessimus pendentis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Octauis festi Epiphaniarum domini. Anno eiusdem M. C. C. C. XI mo Septimo. Dominico preposito. Mijchaele Cantore. Lorando Custode. et Ladizlao magno decano ecclesie nostre. existentibus.